PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

19 февраля 2016 года № 03 / 2 – СД

Об утверждении плана мероприятий муниципального округа Южное Медведково  на 2 квартал 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Южное Медведково, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Южное Медведково от 27 ноября 2003 года № 11/1-МС (в редакции решения от 9 июля 2015 года № 07/1-СД), Совет депутатов муниципального округа Южное Медведково решил:

1.
Утвердить план мероприятий муниципального округа Южное Медведково на 2 квартал  2016 года (Приложение).

2.
Решение Совета депутатов муниципального округа Южное Медведково от   9 июля 2015 года № 07/4-СД «Об утверждении плана мероприятий муниципального округа Южное Медведково на 4 квартал 2015 года» снять с контроля  как выполненное.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4.
Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального округа Иванова О.А.

Глава муниципального округа

Южное Медведково

О.А. Иванов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Южное Медведково

от 19 февраля 2016 года № 03/2- СД

План мероприятий муниципального округа Южное Медведково  на 2 квартал 2016 года
	№

п/п
	Дата
	Время
	Краткое содержание мероприятия
	Общее кол-во

уч-ков
	Расходы (тыс. руб.)
	Место
	Ответственный

	1. Организационные

	1.1
	Апрель

май

июнь
	12.00
	Участие в работе призывной Комиссии района Южное Медведково

	-
	ОВКгМ
Ленская ул.,

д. 2/21

	Есина Р.В.,

Никешина И.А.

	1.2
	Апрель

май
	16.00
	Совещания с участием зам. директоров по воспитательной работе ГБОУ школ, ДОУ д/садов, учреждений досуга, культуры и управы района по подготовке и проведению местных праздников.

	-
	Администрация МО
Молодцова ул.,

д.27 корп.2

	Никешина И.А.

	1.3
	Апрель

май

июнь
	постоянно
	Освещение на официальном  сайте муниципального округа Южное Медведково мероприятий, проводимых на территории МО, с целью информирования жителей о деятельности органов местного самоуправления муниципального округа Южное Медведково.

	-
	Администрация МО
Молодцова ул.,

д.27 корп.2

	Никешина И.А.

	2. Праздничные, культурно-массовые

	В рамках местного праздника «Вахта памяти»

	2.1
	Апрель  2016
	08.00-17.00
	Адресная помощь льготным категориям граждан к памятным и юбилейным датам:

- ликвидаторам аварии на Чернобыльской АЭС к 30-летию техногенной катастрофы.
	100
	119,4

(согласно

контракту)
	Администрация муниципального округа,

ул. Молодцова, д.27, корп.2

	Есина Р.В.

Никешина И.А.

Фонина М.А.

	2.2
	27.04.2016
	15.00
	«Не гаснет памяти свеча» памятное мероприятие, посвящённое юбилейной трагической дате – 30-летию катастрофы на Чернобыльской АЭС.

В программе:

- торжественная часть

- минута молчания

- концерт известных артистов кино и театра

- работа буфета

- съёмка и монтаж видеосюжета.

	300
	179,1

(согласно

контракту)
	Дворовая территория

ул. Полярная

д.8

	Никешина И.А.

	2.3
	23.05.2015
	14.30
	«Доблестно жившие, смерть сокрушившие, слава о Вас никогда не умрёт».  Урок мужества с участием ветеранов района, ветеранов РОО «Севастопольское Землячество и учащихся школ района. Проведение дискуссионной площадки, концерт, чаепитие и вручение цветов и подарков ветеранам.

	10/60/3
	30,0
	пр. Шокальского д.7/2
Лицей №1568
	Никешина И.А.

Наний И.М.

	2.4
	14.05.2015-25.05.2015
	12.00-18.00
	«Живые герои войны». Книжная выставка, посвящённая 90-летию поэта, фронтовика, жителя района Южное Медведково  Б.С. Дубровина.

Поздравление на дому поэта-песенника, фронтовика Б.С. Дубровина с юбилеем.

	не ограничено/1
	5,0
	Библиотека №63

им. И.С. Соколова – Микитова
Полярная ул.
д.15, стр.1

	Никешина И.А.

	В рамках местного праздника «Готовы встать в строй»

	2.5
	апрель
	10.00
	Участие в городском празднике «День призывника»
	10
	13,0
	Посёлок

«Мосрентген»
	Никешина И.А.

	2.6
	апрель
	12.00-19.00
	Книжно-иллюстрированная выставка «Слава Армии родной…»
	не ограничено
	-
	Библиотека №63 им. И.С. Соколова-Микитова

ул. Полярная

д.15, стр.1
	Никешина И.А.

	2.7
	апрель
	По назначе-

нию
	Организация экскурсии для допризывной молодёжи МО военно-патриотической тематики.
	45
	50,0
	По назначению
	Никешина И.А.

	2.8
	Апрель

май

июнь
	По назначе-

нию
	Организация выставок, посвящённых Дням воинской славы  России, памятным и юбилейным датам  известных  мировых и российских деятелей.

	не ограничено
	_
	Библиотека №63 им. И.С. Соколова-

ул. Полярная

д.15, стр.1
	Никешина И.А.

	В рамках местного праздника «День улицы Молодцова»

	2.9
	19.05.2016
	14.00
	«День улицы Молодцова».  Праздник двора.

В программе:

-возложение цветов к памятным доскам на Ясном проезде и  на здании школы №285 им. Героя Советского Союза В.А. Молодцова

-торжественная часть

-награждение известных людей района

-концерт

-съёмка и монтаж видеосюжета.

	200
	99,5

(согласно

контракту)
	ГБОУ СОШ №285,

музей героя СССР В.А. Молодцова,

ул. Молодцова, д.19А

	Никешина И.А.

	В рамках сохранения местных традиций и обрядов

	2.10
	25.04.2016-08.05.2016

	15.00
	«Пасха Христова»  выставка пасхальных открыток и сувениров, изготовленных воспитанниками досуговых учреждений  с награждением участников
	20
	25,0
	Библиотека №63

им. Соколова - Микитова

Полярная ул. д.15, стр.1
	Никешина И.А.

	2.11
	04.06.2016-12.06.2016
	12.00-19.00
	«Главные символы страны» книжно-иллюстрированная выставка, посвящённая Дню России
	не ограничено
	-
	Библиотека №63

им. Соколова - Микитова

Полярная ул. д.15, стр.1
	Никешина И.А.

	2.12
	14.06.2016-

15.06.2016
	12.00
	«Ты Россия моя»  праздничное мероприятие для населения района с участием хора «Веселяны» (ЦСО «Южное Медведково», посвящённое Дню независимости России)
	20
	15,0
	Библиотека №63

им. Соколова - Микитова

Полярная ул. д.15, стр.1
	Никешина И.А.

	3. Организация деятельности Совета депутатов муниципального округа Южное Медведково

	3.1
	третий

или четвертый четверг месяца
	14.00
	Проведение заседаний Совета депутатов муниципального округа Южное Медведково

(приобретение питьевой воды, одноразовых стаканов)
	от 15
	0,5
	Конференц-зал управы района

Ясный пр., д.17

	Иванов О.А.,

Мартынова О.М.